
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito 

 

  

Jateí - MS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 123/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 035/2024  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2024 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e LABOR SOLUÇÕES LTDA  
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar treinamento teórico e prático 
para normas regulamentadoras (NRs), nos formatos presenciais levando em 
consideração a necessidade destes produtos e serviços para a Prefeitura 
Municipal de Jatei/MS, de acordo com suas dotações orçamentárias e em 
conformidade com as especificações do Termo de Referência.  
 
VALOR: R$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil oitocentos reais). 
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  
 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA DE GABINETE DO 

PREFEITO 
04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA 
0018 RED 
3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais 
1.500.0000 FONTE 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da data de assinatura do contrato. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 14 de outubro de 2024. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Cassia Gomide Nogueira, 
representante da Contratada; e, as testemunhas.  


